REGISTRO DE IMÓVEIS DE PALMITINHO RS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

ELIANA ARGENTA MARIANI, Registradora substituta do Registro de Imóveis da
cidade de Palmitinho RS, usando das atribuições conferidas pelo artigo 26 e pa-
rágrafos da Lei 9.514/97 e em atendimento ao requerimento do Banco Bradesco
S.A, credor fi duciário do Instru-mento Particular de Financiamento para aquisição
de imóvel, venda e compra, constituição de alienação fi duciária e outras avenças,
celebrado em 14.10.2015, registrado sob nº 3/27.57, livro 02RG deste Ofício, pro-
tocolado sob nº 18.628, vem por meio deste intimar o Sr. JAIRTON DA SILVA, CPF
918.140.650-91 e sua esposa SALETE DA SILVA, CPF 770.559.340-87, residentes
e domiciliados na Rua José do Patrocínio, nº 275, apto 302, e/ou Rua Duque de
Caxias, 753, na cidade de Palmitinho RS, em razão de não terem sido localiza-
dos nos endereço indicados pelo credor. Que de consequência para os efeitos
do § 4º do artigo 26 da Lei 9.514/97, encontra-se em locar ignorado, incerto ou
inacessível, para fi ns de cumprimento das suas obrigações contratuais, relati-
vas a parcelas em atraso: 14.11.2018 a 14.01.2019, totalizando o valor de R$
20.974,91, atualizados até 14.02.2019 em R$ 29.233,12, acrescido ainda, das
despesas de inti-mação, publicação de editais e emolumentos. Portando, procede-
-se a esta intimação para que seja efetuado o pagamento do débito em atraso na
sede do Ofício Registral, situado na Rua Du-que de Caxias, 375, Edifício Ângelo,
sala 101, na cidade de Palmitinho RS, Centro, no horário das 8:30 hs às 11:30 hs e
13:30 hs às 17:00 hs,  no prazo improrrogável de quinze (15) dias, conta-dos da
terceira e última publicação deste edital, sob pena de rescisão contratual e possível
con-solidação da propriedade plena do imóvel na pessoa da credor fi duciário:
BANCO BRADESCO S.A, consoante estabelece o § 7º, do artigo 26 da supracitada
lei. Caso já tenha efetuado o pa-gamento do débito antes das publicações deste
edital de intimação, roga-se a gentileza de des-considerá-lo.
O referido é verdade, dou Fé.

Palmitinho RS, 08 de março de 2018.

BEL. ELIANA ARGENTA MARIANI,
Registradora Substituta:

MUNICÍPIO PALMITINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 45/2019.
Processo Administrativo nº 17/2019.
Pregão Presencial nº12/2019. Aqui-
sição de uma máquina retroesca-
vadeira, para Secretaria Municipal
da Agricultura e Meio Ambiente,
conforme Contrato de Repasse nº
881304/2018/MAPA/CAIXA. Favore-
cido: J. Malucelli Equipamentos Ltda,
CNPJ: 95.424.321/0004-72, Valor
Total R$ 233.000,00. Palmitinho/RS,
13 de Março de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO CAIÇARA

AVISO PREGÃO
PRESENCIAL REGISTRO
DE PREÇO Nº 018/19

OBJ: Aquisição de Gêneros Alimentí-
cios. ABERT 02.04.19, 14H. LOCAL:
Setor Licitações, R. Cuba, 64. Edital/
Anexos www.caicara.rs.gov.br/licita-
ções. Caiçara, 13.03.2019.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal em Exercício

EDITAIS DE CASAMENTOS

Claudia Adriane Schaffazick, Ofi cial Designada do Registro Civil das Pessoas Natu-
rais desta Cidade.

FAZ SABER QUE PRETENDEM CASAR:

EDITAL Nº 7597 – GILMAR DA CRUZ GARCIA e CLARICE FORCHESATTO, naturais
deste Estado, ele pedreiro, ela auxiliar de cozinha, solteiros, residentes e domi-
ciliados na Av. João Muniz Reis, nº 37, Bairro Barril, nesta Cidade de Frederico
Westphalen-RS.

EDITAL Nº 7598 – JÚLIO CÉSAR MIRANDA e IVANA BETTIO, naturais deste Es-
tado, ele almoxarife, ela operadora de ETE, solteiros, residentes e domiciliados na
Rua Duque de Caxias, nº 41, aptº 303, Bairro Barril, nesta Cidade de Frederico
Westphalen-RS.

EDITAL Nº 7599 – FRANCISCO DE ALMEIDA FRANDALOSO e ELISABETE ANDRA-
DE, ele natural deste Estado, músico, ela natural do Estado de São Paulo, professo-
ra, solteiros, residentes e domiciliados na Rua Cardeal, nº 336, Bairro Bombas, na
Cidade de Bombinhas-SC.

SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FORMA DA LEI.

Frederico Westphalen/RS, 13 de março de 2019

CLAUDIA ADRIANE SCHAFFAZICK
OFICIAL DESIGNADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2019

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 32/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 28 de Março de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial/SRP nº 32/2019, o qual visa registro de preços para futura aquisição de
materiais e equipamentos destinados ao Corpo de Bombeiros deste município. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. FREDERICO WESTPHALEN - RS, 13 de
Março de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO

TOMADA DE PREÇOS
Nº 12/2019:

Abertura: 02/04/2019, às 9:00h, na
sala da Adm. Geral. Objeto: Contra-
tação de empresa para prestação de
serviços de hora-máquina com moto-
niveladora. Informações na Prefeitura,
www.planalto.rs.gov.br ou licitacao-
planalto@gmail.com Planalto, RS,
14/03/2019.

Antonio Carlos Damin,
Prefeito Municipal.PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
3 de Abril de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço
nº 6/2019, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada global,
para executar reforma da Escola Duque de Caxias, neste município, de acordo com
memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico fi nanceiro e projetos.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. FREDERICO WESTPHALEN - RS, 13 de
Março de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DO ALTO URUGUAI

CONVOCAÇÃO

A Fundação de Ensino Superior do Alto Uruguai - FESAU, por seu presidente, convoca
os senhores membros mantenedores, para a ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA a
realizar-se no dia 29 de março de 2019, às 18h30min., em primeira chamada e
19h00min., em segunda chamada, quando será realizada com qualquer número de
associados presentes, tendo como local o Espaço FESAU, Av. Assis Brasil, 709, sala
2, Bairro Itapagé, junto à URI, nesta cidade.
A ordem do dia será:
1.  Prestação de contas da atual Diretoria;
2.  Eleição e posse dos dirigentes, para o próximo período (2019/2021);
3.  Assuntos gerais de interesse da entidade.

Frederico Westphalen, 11 de março de 2019.

Luiz Panosso Netto
Presidente

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES

EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 1/19

O Município de Novo Tiradentes, tor-
na público o Processo Seletivo para
os Cargos de Agente Comunitário
de Saúde/Área 02 e Inseminador
de Animais. INSCRIÇÕES: 03 a 12
de Abril de 2019. Informações: fone
(55)3797-1100. O Edital poderá ser
obtido no site www.novotiradentesrs.
com.br. Novo Tiradentes-RS, 13 de
março de 2019.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO
ALTO URUGUAI CIMAU

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO ALTO URUGUAI (CI-
MAU), EDMILSON PEDRO PELIZARI, no uso de suas atribuições legais constantes
no Estatuto do Consórcio, convoca todos os Municípios membros consorciados
para ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 29 DE MARÇO DE
2019, sexta-feira, no AUDITÓRIO CLAUDINO TOMASI BEDIN, NA SEDE DO SICREDI
EM RODEIO BONITO - RS, localizado na Avenida do Comércio, Centro, na cidade de
Rodeio Bonito - RS. A assembléia Geral Ordinária (AGO) instalar-se-á em primeira
convocação, às 14h, com a presença de 2/3 (dois terços) dos membros do CIMAU
em dia com suas obrigações operacionais e fi nanceiras e em segunda e última con-
vocação 30 (trinta) minutos após a primeira, com qualquer número de consorciados
adimplentes, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

I. PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018;
II. CORREÇÃO DOS VENCIMENTOS DO QUADRO DE SERVIDORES.
III. ASSUNTOS DIVERSOS.

Rodeio Bonito/RS, em 13 de março de 2019.

EDMILSON PEDRO PELIZARI
Presidente do CIMAU

PUBLICAÇÕES LEGAISJORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE MARÇO DE 2019 51

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retifi cação do Pregão Presencial
nº10/2019 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA POSTERIOR CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS
MÁQUINAS A SEREM UTILIZADAS
NAS PROPRIEDADES RURAIS. Comu-
nicamos que o edital foi RETIFICADO
e acrescentado o  item 6.2.4. Entrega
das Propostas até o dia 28/03/2019,
às 09:00. Início da Etapa de Lances:
28/03/2019 - logo após a análise e
registro das propostas. Edital e Retifi -
cação pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-
1166. Alpestre - RS, 15/03/2019.

Valdir José Zasso
Prefeito Municipal.

REGISTRO DE IMÓVEIS
Juliano Felipiaki – Registrador Designado

EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO

O registro de Imóveis de Seberi-RS, através de seu Ofi cial Designado, vem por meio
desta, notifi car os Srs: GOMERCINDO ABRÃO LOPES, com endereço na Rua Procópio de
Queiroz, nº 51, centro, na cidade de Seberi/RS; e, MARIA MANOELA LOPES DE SOUZA,
com endereço na Rua Helio Zanatta, nº 537, centro, na cidade de Seberi/RS; nos termos
do artigo 213, II § 3º da Lei dos Registros Públicos, para, querendo, se mani-festar, em
quinze (15) dias, a contar do recebimento desta, sobre o requerimento formu-lado por
ANA DOROTI MILANI, brasileira, portadora do RG nº 5064262594-RS, inscrita no CPF nº
460.224.220-00, residente e domiciliada na Rua Helio Zanatta, nº 555, es-quina com a
rua Dr. Horácio, na cidade de Seberi/RS, a qual solicita a averbação de retifi cação extraju-
dicial das medidas perimetrais de um imóvel onde os senhores são confi nantes, com alte-
ração de área superfi cial do imóvel objeto da matricula nº 10063, livro 2 RG, deste Ofício,
conforme documentação apresentada, devendo comparecer durante o horário regulamen-
tar, na sede registral, situada na Travessa Roberto Sch-midt, nº 92, centro, nesta cidade
de Seberi-RS, em caso de haver discordância e apre-sentar manifestação expressa.
O pedido de retifi cação consensual foi protocolado sob nº 45.785, estando instruído com
planta e memorial descritivo, subscritos pela requerente e pelo responsá-vel técnico Sr.
José Izidoro S. da Cruz - CREA RS 147849, com ART-Anotação de Res-ponsabilidade
Técnica nº 9883114 e encontram-se a disposição nesta serventia.
Em virtude de não constar vossas anuências como confrontantes direta-mente na planta, e
por não terem sido encontrados no endereço fornecido, é que, o Registro de Imóveis, vem
através do presente, levar a vosso conhecimento a retifi cação pretendida pela postulante.
O profi ssional habilitado responsável pelo levantamento topográfi co e o requerente,
alegam sob suas responsabilidades, que a retifi cação pretendida exprime a verdade
(art.1247 CC), e dela não decorrerá prejuízo nenhum aos proprietários ou ocu-pantes das
áreas confrontantes, isentando o Ofi cial e esta serventia registral pela au-tenticidade da
retifi cação pretendida.
A falta de impugnação no prazo acima, signifi cará sua anuência. Sendo também, que a
não manifestação expressa no prazo estipulado, considerar-se-á ciente e autoriza o com-
petente Registro de Imóveis desta cidade a efetuar o lançamento da averbação requerida.

O Referido é Verdade, dou Fé.
SEBERI/RS, 12 de março de 2019.

JULIANO FELIPIAKI
Ofi cial Designado